



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	32.654.199,17	7.797.229,43	15.476.547,83	11.579.344,06	21.769.466,11	17.070.598,47
RECEITAS DE CAPITAL	2.303.354,15	419.360,56	888.721,12	1.055.000,00	1.535.569,43	1.422.485,71
SUBTOTAL	34.957.553,31	8.216.589,99	16.365.268,95	12.634.344,06	23.305.035,54	18.493.084,18
(-) DEDUÇÕES	4.963.911,14	989.556,84	2.037.113,68	1.664.343,07	3.309.274,09	2.328.011,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	714.281,79	8.972,72	17.945,44	287.543,00	476.187,86	42.829,18
Alienação de Bens	0,00	17.027,20	34.054,40	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	862,52	1.725,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.249.629,35	963.556,92	1.985.113,84	1.376.800,07	2.833.086,23	2.285.182,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.993.642,18	7.227.033,15	14.328.155,27	10.970.000,99	19.995.761,45	16.165.072,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	23.427.769,05	7.809.256,35	15.618.512,70	5.170.109,28	20.593.918,05	9.554.570,78	17.700.364,14	12.050.632,73	
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	23.427.269,05	7.809.089,68	15.618.179,37	5.170.109,28	20.593.918,05	9.554.570,78	17.700.364,14	12.050.632,73	
DESPESAS DE CAPITAL	2.350.836,56	783.612,19	1.567.224,37	570.988,21	1.150.640,25	614.709,43	969.915,15	365.878,95	
(-) Deduções	321.300,78	107.100,26	214.200,52	20.572,45	321.300,78	104.244,63	182.732,72	154.526,22	
Amortização de Dívida	321.300,78	107.100,26	214.200,52	20.572,45	321.300,78	104.244,63	182.732,72	154.526,22	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.456.804,83	8.485.601,61	16.971.203,22	5.720.525,04	21.423.257,52	10.065.035,58	18.487.546,57	12.261.985,46	
RESULTADO	-25.456.804,83	-8.484.739,09	-16.969.478,18	-5.720.525,04	-21.423.257,52	-10.065.035,58	-18.487.546,57	-12.261.985,46	
RESULTADO	-21.207.175,49	-7.522.044,69	-14.986.089,38	-4.343.724,97	-18.590.171,29	-8.688.235,51	-15.654.460,34	-9.976.803,44	
RESULTADO	4.536.837,35	-1.258.568,46	-2.643.047,95	5.249.475,95	-1.427.496,07	904.965,41	1.508.214,88	3.903.087,52	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.650.680,52	-2.572.375,79	-2.468.314,52	104.061,27	182.366,00
(-) Disponibilidade de Caixa	7.073.209,91	8.201.050,77	9.065.797,28	864.746,51	1.992.587,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-2.780,37	-2.158,38	-2.516,41	-358,03	263,96
(+) Restos a Pagar Processados	-1.238.827,80	-7.100,36	-6.200,36	900,00	1.232.627,44
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.180.921,22	5.619.416,24	6.588.765,99	969.349,75	3.407.844,77
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.180.921,22	5.619.416,24	6.588.765,99	969.349,75	3.407.844,77